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Varbergs Ornitologiska Förening 
Verksamhetsberättelse 2022 

 
 
Adress: Lassavägen 1, 432 93 Varberg 
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Revisorssuppleant: Jan Pettersson 
Valberedning: Mikael Nord, Anders Ericsson 
 
Medlemmar 
Medlemmar 410, varav 102 familjemedlemmar. 
 
Styrelse 
Per Ola Svensson Ordförande  
Bo Nielsen Vice ordförande 
Stefan Tengberg Kassör 
Ulf Elmqvist Sekreterare 
Kerstin Gabre Ledamot 
Eva Sjöwall Ledamot 
Christer Persmark Ledamot 
Ulf Tylestrand Suppleant 
Sture Nyberg Suppleant 
 
Ekonomisk redovisning och rapporter har skötts av Stenåsa Ekonomitjänst. Under verk-
samhetsåret har 12 styrelsemöten ägt rum samt ett årsmöte. Därtill genomfördes arbets- 
och planeringsmöten i hus-, naturvårds-, programgrupper och på Getteröns fågelstation. 
 
Getteröns fågelstation 
Ansvarig: Bo Nielsen 
 
Allmänt 
I år lyckades vi få en stadigvarande personal under augusti, Gorka Valdéz från Baskien. 
Några andra personer bl.a.Annica Nordin från Göteborg kom under enstaka dagar period. 
Totalt ringmärktes 4 988 fåglar av 60 arter. Antalet ringmärkta är ganska bra under förut-
sättningen att vi endast hade täckning under en del av hösten. Märkperioden var från slu-
tet av juli till slutet av oktober. Totalt ringmärktes det 48 dagar under hösten. Av de lokala 
personerna har bland andra Margareta Wilhelmsson, Elizabeth Sjöström, Kerstin Gabre 
och Bo Nielsen deltagit i verksamheten med en stor arbetsinsats. Flera andra personer 
arbetade enstaka dagar eller var på andra sätt engagerade i verksamheten. Övrig märk-
ning domineras av rovfågelprojektet som förtjänstfullt drivs av Bo och Sonja Kanje tillsam-
mans med Tom Cocked. I det projektet ringmärktes 202 rovfåglar varav 145 kattugglor, 
ett ganska bra uggleår. 
  
Den publika verksamheten vid Getteröns fågelstation  
Trots att vi inte var fullt bemannade i september och oktober har vi genomfört 26 vis-
ningar vid Getteröns fågelstation. Getterön är en av Sveriges mest publika märkplatser. 
Att ha fångstnät i ett så öppet område och alltid vara tillgänglig för guidningar ställer stora 
krav på personalen, både ute vid näten och inne i ringmärkarboden. Fyra större arrange-
mang genomfördes i samverkan med naturum Getterön och ytterligare tre stora bokade 
visningar genomfördes. Övriga visningar bestod av enstaka besökare eller mindre grup-
per. Särskilda barnvisningar gjordes, vilka inkluderar den pedagogiska workshopen 
”Ringmärkare för en dag”. Workshopen har utvecklats gemensamt av naturum och fågel-
stationen för att främja fågelintresset hos unga.   
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Sponsring av och bidrag till Getteröns fågelstation 
Ett stort tack riktas till fågelstationens sponsor. Från Varbergs Sparbank mottogs 15 000 
kr. Tack vare denna generositet möjliggörs kontinuiteten i verksamheten. Med anledning 
av den publika delen av fågelstationens verksamhet ger Studiefrämjandet ett mycket upp-
skattat ekonomiskt bidrag.  
 
Naturvårdsfrågor 
Föreningens naturvårdsarbete har fortsatt med fokus på inventering av tjäderspelplatser 
och renovering av rovfågelsbon för att underlätta för bl.a fiskgjuse. Den metod vi använ-
der för att hitta tjäderspelplatser fungerar bra i praktiken och ett par spelplatser har kun-
nat registreras. Vi har några heta platser kvar att inventera färdigt och det hoppas vi 
kunna göra under 2023. För arbete med backsvalor sökte vi under 2022 LONA-bidrag 
men där blev det avslag. Inga nya projekt som inte handlar om vårmarker får starta under 
2023. Vår tanke var att genom studiecirklar inventera aktiva och möjliga kolonier. Genom 
projektet skulle vi få möjlighet att bekosta insatser för återställning eller skapande av nya 
lämpliga biotoper för backsvalor.    
 
Getteröns naturreservat: VOF deltar i möten med reservatsföreståndaren, följer utveckl-
ingsarbetet av området och bidrar med input vid olika utvecklingsprojekt som t.ex nya 
gömslen. 
 
Yttranden: Föreningen får flera remisser under ett verksamhetsår och besvarar i huvud-
sak de som rör fågelskydd. Vi samarbetar också med Hallof för att agera regionalt och 
med större kraft. Ett nytt arbetssätt i skogsfrågor togs fram under 2022 där Hallof mer ak-
tivt kommer att försöka följa med och delta i debatten om skogsfrågor.   
 
Exkursioner, föredrag, ”VOF - husträffar”   
Ansvariga: Per Ola Svensson, Ingrid Alm och Simon Lindqvist 
 
Utöver visningarna av ringmärkning har vi haft 14 arrangemang under året. Vi fortsätter 
med att samarbeta med Naturskyddsföringen och med Studiefrämjandet. Utflykter för att 
lyssna på ugglor och till hackspettsskogen var populära liksom vår inneträff i VOF-huset 
med tema ”Skogen och fåglarna” Vi deltog också i Västerhavsveckan genom att be-
manna Galtabäcks fågeltorn och berättade för besökare om vad som fanns i viken. Drygt 
150 personer deltog under året. 
 
Som vi tidigare har konstaterat så har coronapandemin påverkat vår publika verksamhet 
som har fått gå på sparlåga. Under 2022 vi gjort något av en nystart men vi kommer be-
höva jobba mer för att få fler deltagare framöver.  
 
Genom samarbete med naturum Getterön puffar vi också för de aktiviteter som genom-
förs där och som kan intressera våra medlemmar.  
 
Gärdsmygarna – Barn och ungdom inom VOF 
Med begränsad tillgång på ledare så för vår ungdomssatsning Gärdsmygarna en ty-
nande tillvaro. Vi hoppas att yngre skådare också finner våra övriga programpunkter 
lockande och känner sig extra välkomna ut på föreningens arrangemang. 
 
Hemsidan www.vof.nu 
Hemsidan är ett ansikte utåt och en viktig informationskanal till medlemmar och övriga in-
tresserade. På vår Facebook-grupp lägger vi ut händelser. Ett webbsidesprojekt har star-
tats under slutet av året för att arbeta fram en ny modern webbsida till gagn för medlem-
mar och intresserade av vår verksamhet. 
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VOF-huset 
Ansvariga:  Kerstin Gabre, Jan Thulin, Folke Holmqvist, Christer Persmark. 
Vårt hus där vi har föreningsverksamhet och erbjuder ett fantastiskt boende för andra få-
gelklubbar eller medlemmar som vill bo på första parkett. Rutinmässig översyn av vatten, 
brand och annat har utförts enligt föreskrifter. Vi följer Miljö- och Hälsoskyddsförvaltning-
ens rekommendationer gällande sopsortering, ventilation, uppvärmning, vattentempera-
tur, miljövänliga kemikalier och minimering av engångsmaterial. Löpande underhåll har 
kostat mer än genomsnitt för de senaste åren och det höga elpriset har också drabbat 
oss.  
 
Samverkan 
 
Studiefrämjandet 
Från Studiefrämjandet Halland, representerat av Kjell Andersson, erhåller vi ett uppskat-
tat stöd. Verksamhetsstödet grundar sig på det antal föreläsningar och guidningar som 
föreningen genomfört. Det är också via Studiefrämjandet som vi ordnar fågelcirklar, en 
viktig verksamhet som tyvärr har gått ner i omfattning då vi behöver fler cirkelledare. Stu-
diefrämjandet har också en viktig roll i föreningsutveckling och är stöttande genom bland 
annat utbildningar i föreningsfrågor. 
 
Folk och Fåglar 
September 2022 var äntligen skådarfesten Folk och fåglar tillbaka, Vi var på plats och bi-
drog bland annat med guidningar och möjlighet till övernattning i Vof-huset för föredrags-
hållare. Vi syntes också på utställningsområdet där vi kunde berätta om vår verksamhet 
för besökarna.   
 
Naturum Getterön  
Under året har VOF och Getteröns fågelstation haft ett mycket bra samarbete med na-
turums föreståndare Linda Nyberg. 
 
Hallands Ornitologiska Förening, Hallof - Regional samarbetsorganisation 
Representant: Bo Nielsen och Per Ola Svensson. 
 
VOF ingår tillsammans med Falkenbergs och Halmstads Ornitologiska föreningar i Hallof. 
Tillsammans har föreningarna gett ut medlemsskriften Fåglar i Halland 2022.  
 
Varberg i mars 2023 
 
Styrelsen för Varbergs Ornitologiska Förening 
 

 
 

 

 


